


D.D.G. n. 2425/S11  del  03.10.2022                               

VISTO il  D.P.  Reg.  n.  9  del  05  aprile  2022  pubblicato  sulla  GURS  n.  25  Parte  I  del  
01.06.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II  
della  L.  r.  n.  19/2008.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  
regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;

VISTO il D.D.G. n.1214 del 15/06/2022 con il quale è stato conferito all’Arch. Lucia Fazio 
l'incarico di dirigente del Servizio 11 “Aiuti alle Imprese Turistiche”;

VISTO il Regolamento CE n. 288 del 25 febbraio 2014, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
della  Comunità  Europea L 87 del  22 marzo 2014,  che ha stabilito le modalità di  
applicazione del regolamento CE n. 1303/2013;

VISTO il D.P.R. n. 22 del 5 febbraio 2018 “Regolamento recante i criteri sull'ammissibilità  
delle  spese  per  i  programmi  cofinanziati  dai  Fondi  Strutturali  di  investimento 
Europei (SIE) per il periodo di programmazione 2014/2020”;

VISTO il Programma Operativo Regionale FESR 2014-2020 approvato dalla Commissione 
Europea con decisione 5904 del 17 agosto 2015 e adottato dalla Giunta Regionale  
con delibera n.267 del 10 novembre 2015;

VISTA             la  deliberazione di  Giunta  regionale  n.  35  del  12 febbraio 2022  “PO FESR Sicilia  
2014/2020.  Rimodulazione finanziaria Asse 3 e Asse 6.  Approvazione” con la quale 
sono approvate le proposte di rimodulazione finanziaria nell'ambito degli Assi 3 e 6 del 
PO FESR Sicilia 2014/2020, nonché la Base giuridica della nuova sottoazione 3.4.1 Tur, 
dando  mandato  al  Dipartimento  regionale  della  programmazione  di  apportare  le 
conseguenti modifiche al Documento di Programmazione Attuativa del Programma e al 
Documento 'Requisiti di ammissibilità e criteri di selezione delle operazioni';

VISTA la Sottoazione 3.4.1 Tur. "Progetti di promozione dell'export destinati a imprese del 
settore turistico e loro forme aggregate individuate su base territoriale";

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 254 del 17 maggio 2022: “Legge regionale  
15  settembre  2005,  n.  10,  art.  3  –  Programma  triennale  di  sviluppo  turistico  
regionale 2022/2024”;

VISTO il  D.A.  n.  4000 del  22  dicembre  2021 che  approva  il  “Piano  Operativo  Annuale 
2022”  predisposto  dal  Dipartimento  Regionale  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello 
Spettacolo, in attuazione del comma 3, dell'art. 3, della Legge regionale n.10/2005, 
modificato con D.A. 2280 del 22 settembre 2022;

PRESO ATTO che nel citato  “Piano  Operativo  Annuale  2022”  da ottobre adicembre 2022 è prevista la 
partecipazione alla manifestazioni fieristiche  TTG –  Rimini, WTM Londra, IBTM Barcellona, 
ITLM Cannes, alle quali parteciperanno le imprese del settore turistico – anche in forma 
aggregata - individuate su base territoriale;

VISTO l’Avviso a Manifestazione di interesse “Progetti di promozione dell’export destinati a 
imprese del  settore  turistico e  loro forme aggregate  individuate  su base territoriale”  
approvato con DDG 2004/S11 del 28/08/2022;

VISTO il  D.D.G.  n.2193  del  14/09/2022  con  il  quale  è  stata  nominata  la  commissione 
interna al Dipartimento Turismo per la valutazione delle istanze pervenute a seguito 
del suddetto  Avviso a Manifestazione di interesse, approvato con D.D.G. n. 2004/S11 
del 28/08/2022;

VISTI i verbali  del 20,  del 21 e del 28 settembre 2022 redatti dalla Commissione di valutazione;     
CONSIDERATO che  con  mail  del  26  e  del  28  settembre  2022,  vista  l›imminenza  della  

manifestazione.  È  stata  data  comunicazione  alle  imprese  selezionate  per  la 
partecipazione al TTG di Rimini;   

RITENUTO pertanto, di dovere approvare la graduatoria delle istanze pervenute a seguito della  
pubblicazione della Manifestazione di interesse “Progetti di promozione dell’export  
destinati a imprese del settore turistico e loro forme aggregate individuate su base  
territoriale” approvato con DDG 2004/S11 del 28/08/2022, di cui all’allegato elenco che costitusce 
parte integrante del presente provedimento; 

VISTE le postazioni disponibili presso le manifestazioni sopra indicate;
RITENUTO di dovere approvare l’elenco delle imprese ammesse a partecipare alle  manifestazioni 



D.D.G. n. 2425/S11  del  03.10.2022                               

fieristiche  TTG –  Rimini, WTM Londra, IBTM Barcellona e ITLM Cannes, sulla base delle 
preferenze  indicate  e  dei  criteri  indicati  nell’avviso  relativamente  alla  percentuali 
dedicate alle imprese con codice ATECO 79 e a quelle con codice ATECO 55;

DECRETA 

Art. 1 Per le motivazioni in premessa citate, in attuazione del “Piano Operativo Annuale 
2022”  e  delle  attività  previste  dall'Azione  3.4.1.Tur  del  P.O.  FESR 2014-2020  è 
approvata la graduatoria delle istanze pervenute a seguito della pubblicazione della 
Manifestazione di interesse “Progetti di promozione dell’export destinati a imprese 
del settore turistico e loro forme aggregate individuate su base territoriale” approvato 
con DDG 2004/S11 del 28/08/2022, , di cui all’allegato elenco (all.1);

Art.. 2 Sono approvati gli elenchi delle imprese, divise per codici ATECO 79 e 55, ammesse a 
partecipare alle manifestazioni fieristiche TTG Rimini, WTM Londra, IBTM Barcellona e ITLM 
Cannes, sulla base delle preferenze indicate e dei criteri indicati nell’Avviso (all. 2 e 2bis);

Art. 3 Il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014 e 
ss.mm.ii., sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana e  sarà 
inoltre trasmesso al referente per la pubblicazione sul portale Euroinfosicilia.  

  
Il Dirigente Generale

Lucia Di Fatta
Il Dirigente del Serv.11 n.q. di RUP

Lucia Fazio



Allegato 1 al DDG 2425/S11 del 03.10.2022

PUNTEGGIO PUNTEGGIO

1 BAGLIO ONETO SRL 55.10.00
12

26 NORMA VACANZE SRL 79.11
8

2 ROYAL IMERA SRL 55.1
11

27 IL MIO VIAGGIO IN SICILIA SRL 79.11
8

3 MIA SRL 55.1
11

28 SICILYING SRL 79.12
8

4 HOTEL MANAGMENT 1983 SRL 55.1
11

29 RGM VACANZE SRL – BAIA DEL SOLE 55.1
7

5 DIMSI INCOMING OPERATOR SRL 79.12
10

30 ULISSE VIAGGI E TURISMO SRL 79.12.00
7

6 WONDERFUL ITALY SRL 79.11
10

31 CHAT & TOUR SRL 79.12.00
7

7 55.1
9

32 HOTEL POGGIO DEL SOLE SRL 55.1
7

8 SICILVISION S.R.L 79.12
9

33 55.1
7

9 MARE RESORT SRL 55.1
9

34 MEDIHOT SRL 55.1
7

10 ALTAI  ITALIA SRL 79.12.00
9

35 LEOCAM SOCIETA’ IMM. SRL 55.10.00
7

11 SARACEN SRL 55.10.00
9

36 ESSENCE OF SICILY SRL 79.11
7

12 79.11
9

37 PRINCIPE DI LAMPEDUSA SRL 55.20.51
7

13 ARCIPELAGO SRL 55.1
9

38 NOEMA VIAGGI SRL 79.11.00
7

14 PANTELLERIA INN SRL 55.20.1
9

39 NOEMA VIAGGI SRL 79.11.00
7

15 MARTELLO GESTIONI SRL 55.1
8

40 JACOPO FO SRL 55.20.51
7

16 CASSATA TRAVEL SRL 79.11
8

41 LAVANDA SRL 55.10.00
7

17 SCEAR SRL - ACACIA HOTELS 55.1
8

42 ARRIGO TOURIST SRL 55.10.00
7

18 RETE VACANZE SRL (1° ISTANZA) 79.11
8

43 DAEGO SRL
7

19 55.10
8

44 PRINCIPE DI BELMONTE SRL 55.20
7

20 TOUR PLUS SICILIA SRL 79.12
8

45 COSTA DEGLI ULIVI SPA 55.10
7

21 RETE VACANZE SRL (2° ISTANZA) 79.11
8

46 SICILY EVENTS SRL 79.11
6

22 55.10
8

47 LAI VIAGGI
6

23 SICILY LIFESTYLE SRL 79.11
8

48 55.2051
6

24 LE TERRAZZE DI IBLA SRL 55.1
8

49 ORISSA INN SPA 55.1
6

25 SICILY EXCLUSIVE HOLIDAY SRL 55.20.51
8

50 RCS HOTELS SRL I 55
6

DORIC BOUTIQUE HOTEL - LA VALLE 
DORICA SOC. COOP.

LEOMAR IMMOBILIARE SRL (GRAND 
HOTEL FARAGLIONI)

SICILIAN AIRBUS TRAVEL SAT 
GROUP SRL

79.11 
79.12

FINCORETUR SRL- HOTEL CONTE DI 
CABRERA (1° ISTANZA)

FINCORETUR SRL- HOTEL CONTE DI 
CABRERA (2° ISTANZA)

79.11   
79.12

ING. ANTONINO CAMPO E C. 
COSTRUZIONI E IMPIANTI SNC



PUNTEGGIO PUNTEGGIO

51 RETE DI IMPRESE ACTIVE ITALY
6

77 ERACLE TRAVELS SRL 79.11
3

52 GULLIVER SERVIZI TURISTICI SRL 79.11
6

78 EUTHALIA TOURISM 79.90.19
3

53 LIRO’ SRL 55.10.00
6

79 IBLA EUROPE VIAGGI SRL 79.11
3

54 PI CLUB SRL 79.11
6

80 ORTHON SPORT SRL-S 79.90.19
2

55 SLAM TOUR/ETNA DISCOVERY 79.11
6

81 TRIPPUZZLE SNC 79.12.00
2

56 BELMONTE CATERING SRLS 55.1
6

82 TOURNARU INCOMING SRLS 79.12.00
2

57 ECCLESIA SRLS 55.1
6

83 GTS SRL 79.11
2

58 TRAVEL IN SICILY 79.12
6

84 79.11.00
2

59 55.20.51
5

85 VAGOVIA SRL 79.11
2

60 79.1
5

86 CITYXCAPE di Valeria Vitrano 79.90.19
2

61 PEDI PEDI TRAVEL 79.11
5

87 PARAIBA TRAVEL SAS 79.1
2

62 LEONARDO SRL 55.1
5

88 ISLANDS OF SICILY DMO SRL 79.90.19
2

63 JUST SICILY SRL UNIPERSONALE 79.12.00 
5

89 SICILY IN TRAVEL 79.90.19
1

64 79.90.19
5

CODICE ATECO NON AMMISSSIBILE

65 WORLD TOURIST SAISTOURS SRL 79.01
4

1 KEMEDIA SRL 93.29.9

66 79.11
4

2 MAGIC SAILING CHARTER SRL 77.21.02

67 VIRTUS VIAGGI E TURISMO SNC 79.11
4

3 TRE ERRE AUTOSERVIZI SRL 49.32.20

68 ACITURISMO SAS 79.11
4

4 SEGESTA TOUR 4X4 77.11.00

69 KUKLA VIAGGI 79
4

5 GAIS HOTELS GROUP SCARL 82.99.99

70 55.10.00
4

6 MARVERO SOC. COOP. 77.34.00

71 55.10
4

7 ETNA TRAVEL SERVICE SNC 49.39.09

72 79.90.19
4

8 BOTANICA SRL

73 55.20
4

9 MAICOR SRL 49.39.09

74 SICILIAN JOURNEY SRL 79.12
3

10 ETNA EXCURSION SOC. COOP.

75 AMUNI' VIAGGI SAS 79.11
3

11 ROOF GARDEN SRL 56.10.11

76 ISOLANI PER CASO SRLS 79.90.19
3

12 DELFINO SRL 56.10.11

13 FEDERALBERGHI DELLE ISOLE EOLIE 94.11.00

79.12 e 
79.11.00

SCOPRI LA SICILIA E VIVI LA NATURA 
SRLS

BARONETTO B&B di SALVATORE 
VERERAJME 

ALBAINCOMING - EUROFIRST 
TOURS

AGRITURISMI BADIULA SOC. CONS. 
ARL

SICILY&ITALY by EXPERT della 
WHITE PASSION SICILY SRLS

IL CASTELLO DI GIULIANO SNC DI 
SPINELLI & MANIACI

PRINCIPE DI BELMONTE SICILY 
HOTELS SRL

ETNA MARENEVE ESCURSIONI  
COOP. SOC.

82.30.00 /
56.10.11

AZIENDA AGRICOLA FAUSTA 
OCCHIPINTI

49.32.20 
77.11.00



 Allegato 2 al DDG n. 2425/S11 del 03.10.2022 -  Codice ATECO 79 

SOGGETTO RICHIEDENTE ATECO Punteggio

1 DIMSI INCOMING OPERATOR SRL 79.12 X X
10

2 WONDERFUL ITALY SRL 79.11 X X
10

3 SICILVISION S.R.L 79.12 X X
9

4 ALTAI  ITALIA SRL 79.12.00 X X
9

5 79.11 X
9

6 CASSATA TRAVEL SRL 79.11 X X
8

7 RETE VACANZE SRL (1° ISTANZA) 79.11 X
8

8 TOUR PLUS SICILIA SRL 79.12 X
8

9 RETE VACANZE SRL (2° ISTANZA) 79.11 X
8

10 SICILY LIFESTYLE SRL 79.11 X X
8

11 NORMA VACANZE SRL 79.11 X X
8

12 IL MIO VIAGGIO IN SICILIA SRL 79.11 X
8

13 SICILYING SRL 79.12 X
8

14 ULISSE VIAGGI E TURISMO SRL 79.12.00 X X
7

15 CHAT & TOUR SRL 79.12.00 X X
7

16 ESSENCE OF SICILY SRL 79.11 X X
7

17 NOEMA VIAGGI SRL 79.11.00 X
7

18 DAEGO SRL X
7

19 SICILY EVENTS SRL 79.11 X
6

20 LAI VIAGGI X X
6

21 RETE DI IMPRESE ACTIVE ITALY X
6

22 GULLIVER SERVIZI TURISTICI SRL 79.11 X
6

23 PI CLUB SRL 79.11 X
6

24 SLAM TOUR/ETNA DISCOVERY 79.11 X
6

25 TRAVEL IN SICILY 79.12 X
6

TTG 
RIMINI

WTM 
LONDRA

IBTM 
BARCELLONA

ILTM 
CANNES

SICILIAN AIRBUS TRAVEL SAT 
GROUP SRL

79.11 
79.12

79.11   
79.12

79.12 e 
79.11.00



 Allegato 2bis al DDG n. n. 2425/S11 del 03.10.2022 -  Codice ATECO 55

SOGGETTO RICHIEDENTE ATECO Punteggio

1 BAGLIO ONETO SRL 55.10.00 X X
12

2 ROYAL IMERA SRL 55.1 X
11

3 MIA SRL 55.1 X
11

4 HOTEL MANAGMENT 1983 SRL 55.1 X
11

5 55.1 X X
9

6 SARACEN SRL 55.10.00 X X
9

7 ARCIPELAGO SRL 55.1 X
9

8 PANTELLERIA INN SRL 55.20.1 X X
9

9 MARTELLO GESTIONI SRL 55.1 X
8

10 SCEAR SRL - ACACIA HOTELS 55.1 X X
8

11 55.10 X
8

12 LE TERRAZZE DI IBLA SRL 55.1 X
8

13 SICILY EXCLUSIVE HOLIDAY SRL 55.20.51 X
8

14 55.1 X X
7

15 HOTEL POGGIO DEL SOLE SRL 55.1 X
7

16 55.1 X X
7

17 LEOCAM SOCIETA’ IMM. SRL 55.10.00 X
7

18 PRINCIPE DI LAMPEDUSA SRL 55.20.51 X
7

19 LAVANDA SRL 55.10.00 X
7

20 ARRIGO TOURIST SRL 55.10.00 X
7

21 PRINCIPE DI BELMONTE SRL 55.20 X
7

22 JACOPO FO SRL 55.20.51 X
7

23 COSTA DEGLI ULIVI SPA 55.10 X
7

TTG 
RIMINI

WTM 
LONDRA

IBTM 
BARCELLONA

ILTM 
CANNES

DORIC BOUTIQUE HOTEL - LA VALLE 
DORICA SOC. COOP.

FINCORETUR SRL- HOTEL CONTE DI 
CABRERA (1° ISTANZA)

RGM VACANZE SRL – BAIA DEL 
SOLE

LEOMAR IMMOBILIARE SRL 
(GRAND HOTEL FARAGLIONI)



24 55.20.51 X
6

25 ORISSA INN SPA 55.1 X
6

26 RCS HOTELS SRL I 55 X
6

27 LIRO’ SRL 55.10.00 X
6

28 BELMONTE CATERING SRLS 55.1 X
6

29 ECCLESIA SRLS 55.1 X
6

30 55.10.00 X
6

ING. ANTONINO CAMPO E C. 
COSTRUZIONI E IMPIANTI SNC

IL CASTELLO DI GIULIANO SNC DI 
SPINELLI E MANIACI


	DDG 2004
	DDG 2004
	DDG 2004

		2022-10-03T18:06:28+0200
	LUCIA FAZIO


		2022-10-03T18:08:39+0200
	LUCIA DI FATTA




